ПРОЕКТ

Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______ » __________  2020 года

№ ___________

г. Дятьково

О внесении изменений в постановление

администрации Дятьковского района

от 12.04.2019г. №331 «Об  утверждении

административного регламента муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет

 и зачисление детей в образовательные организации,

 реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования", ч.3.1 ст.67 ФЗ №273 «Об образовании в Российиской Федерации»,

постановлением Правительства Брянской области № 409-п от 02.09.2019 года «Об

утверждении порядка разработки административных регламентов предоставления

государственных  услуг» с целью повышения качества и доступности предоставляемых

муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения в постановление администрации Дятьковского района от

12.04.2019 года №331 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»:

 В пункте 2.5. административного регламента «Приказ Министерства образования

и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования» заменить на

«Приказ Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования».

Пункт 2.6 административного регламента дополнить абзацем 4:

 Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам дошкольного образования и начального общего образования в

государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются

их братья и (или) сестры.

Приложение 1 (информация об организациях, оказывающих  муниципальную

услугу) изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

Приложение 3 (форма заявления о постановке на учет и зачислении ребенка в

образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детский сад)) изложить в новой редакции согласно

Приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=140893;fld=134;dst=100010

муниципального образования «Дятьковский район» и разместить на официальном сайте

администрации Дятьковского района в сети Интернет.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Дятьковского района Костину Л.И.

Глава администрации                                                         П.В. Валяев

Макласова Л.В. 3-25-33

Начальник отдела

юридической и кадровой работы                                                                             Н.Н.Макеева

Заместитель  главы администрации                                                                        Л.И. Костина

Послано: 2 – в дело, 2 – отделу образования, 1 - отделу юридической и кадровой работы.

Приложение №1

Информация об организациях, оказывающих  муниципальную услугу
№ Наименование дошкольной

образовательной организации

 Ф.И.О.

руководителя

Электронный адрес

1 Муниципальное  бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Антошка» Дятьковского

района

Арсеничева

Марина

Вячеславовна

242600, Россия, Брянская область,

г.Дятьково,

ул. Киевская, д.36а

ds_kolosok71@mail.ru

8-(483-33) 3-33-29

http://dtk-elm.sch.b-edu.ru

2 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Колокольчик» Дятьковского

района

Базалюк

Елена

Анатольевна

242600, Россия,

Брянская область, г.Дятьково,

ул. Садовая, д.2

elenabazalyuk@yandex.ru

8-(8-483-33) 3-18-98

http://nshds2.ucoz.ru/

3 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Солнышко» Дятьковского

района

Мулярт

Людмила

Владимировна

242600, Россия,

Брянская область, г.Дятьково,

ул. Циолковского, д.5

mdoy.ds-solnyshko@yandex.ru

(8-483-33) 3-18-96

http://ds-solnyshko.ucoz.ru

4 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Улыбка»

Дятьковского района

Маркина

Светлана

Ивановна

242600, Россия, Брянская область,

г.Дятьково,

ул. Орловская, д.2

ulibka32@yandex.ru

(8-483-33) 3-24-12

http://улыбка.дятьково-32.рф

5 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Светлячок» Дятьковского

района

Киселева

Елена

Викторовна

242600, Россия,

Брянская область, г.Дятьково, 13

микрорайон, д.9

svetlyachok-dyatkovo@yandex.ru

http://dtk-dssvt.sch.b-edu.ru/

6 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Хрусталек» Дятьковского

района

Анцышкина

Людмила

Николаевна

242604, Россия, Брянская область,

г.Дятьково,

12 микрорайон, д.9а

mdou.dshrustalek@yandex.ru

(8-483-33) 3-35-64

http://hrustaleck.ucoz.ru/

7 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

 «Чебурашка» Дятьковского

района

Лагутина

Наталья

Николаевна

242600, Россия,

Брянская область, г.Дятьково,

ул. Мира, д.12а

www.chebyrashca@yandex.ru

(8-483-33) 3-21-55

http://dtk-dschb.sch.b-edu.ru/

8 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

 «Елочка» Дятьковского района

Кузина

Ирина

Васильевна

242600, Россия, Брянская область,

г.Дятьково,

ул.Ленина, д.206

kuzina-elochka@mail.ru

(8-483-33) 3-14-24

http://elohka.ucoz.ru/

mailto:ds_kolosok71@mail.ru
http://dtk-elm.sch.b-edu.ru/
mailto:elenabazalyuk@yandex.ru
http://nshds2.ucoz.ru/
http://ds-solnyshko.ucoz.ru/
http://улыбка.дятьково-32.рф/
http://dtk-dssvt.sch.b-edu.ru/
http://hrustaleck.ucoz.ru/
http://dtk-dschb.sch.b-edu.ru/
http://dyatkovo-elochka.narod.ru/
http://dyatkovo-elochka.narod.ru/
http://dyatkovo-elochka.narod.ru/

9 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

 «Теремок» п. Дружба

Дятьковского района

Долбачева

Ирина

Викторовна

242632, Россия, Брянская область,

Дятьковский  район,п. Дружба,

ул. Октябрьская, д.13

teremok-drug@yandex.ru

(8-483-33) 4-83-90

http://teremok-32.ucoz.net/

10 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Колокольчик» с.Слободище

Дятьковского района

Шилкина

Тамара

Станиславовна

242621, Россия,

Брянская область, Дятьковский район,

с.Слободище,  ул. Гагарина, д.27

kolokolchik.detskiisad@yandex.ru

(8-483-33) 4-61- 00

http://slkolokolchik.ucoz.com/

11  Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

 «Светлячок» п.Любохна

Дятьковского района

Колотушкина

Марина

Геннадьевна

242620, Россия, Брянская область,

Дятьковский район, п.Любохна,

ул. Сидорова, д.1а

ds.lubohna@yandex.ru

(8-483-33) 4-12-26

http://dslubohna.ucoz.ru/

12  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

 «Золушка» д.Березино

Дятьковского района

Горюнова

Елена

Вячеславовна

242622, Россия,

Брянская область, Дятьковский район,

д.Березино, ул. Керамическая, д.29

zoluchkaberezino@mail.ru

(8-483-33) 4-65-44

http://dtk-dszol.sch.b-edu.ru/

13 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

  «Тополек» п. Старь

Дятьковского района

Ловяго

Елена

Сергеевна

242640, Россия, Брянская область,

Дятьковский район, п. Старь,

ул. Комарова, д.1

nls2011@yandex.ru

(8-483-33) 4-54-81

http://topolekstar.moy.su/

14 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

комбинированного вида

«Радость» п.Ивот

Дятьковского района

Преснухина

Оксана

Николаевна

242650, Россия, Брянская область,

Дятьковский район, п.Ивот,

микрорайон, д.1

tatyana_romanenkova@mail.ru

(8-483-33) 4-41-78

http://dtk-dsrds.sch.b-edu.ru/

15 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

 «Солнышко» п.Бытошь

Дятьковского района

Новикова

Светлана

Николаевна

242670, Россия,

Брянская область, Дятьковский район,

п.Бытошь, ул. Пионерская, д.1а

(8-483-33) 4-93-84

bitochsoln@yandex.ru

http://dtk-dssol.sch.b-edu.ru/

16 Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение Старская средняя

общеобразовательная школа

Дятьковского района Брянской

области

Стибунова

Елена

Владимировна

242640, Россия, Брянская область,

Дятьковский район, п.Старь,

ул.Октябрьская, д.1

starsosch@yandex.ru

8-(483-33) 4-57-42

http://starsosch.narod.ru/

17 Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение Любохонская

средняя общеобразовательная

школа им. А.А. Головачева

Дятьковского района Брянской

Кононов

Константин

Владимирович

242620, Россия, Брянская область,

Дятьковский район, п.Любохна,

ул.Пушкина, д.18

lsosch@mail.ru

8-(483-33) 4-11-14

http://lybohna.narod.ru/

http://teremok-32.ucoz.net/
http://slkolokolchik.ucoz.com/
http://dslubohna.ucoz.ru/
mailto:zoluchkaberezino@mail.ru
http://dtk-dszol.sch.b-edu.ru/
http://topolekstar.moy.su/
http://dtk-dsrds.sch.b-edu.ru/
http://dtk-dssol.sch.b-edu.ru/
mailto:starsosch@yandex.ru
http://starsosch.narod.ru/
mailto:lsosch@mail.ru
http://lybohna.narod.ru/

области

Отдел образования администрации Дятьковского района

 Отдел образования

администрации Дятьковского

района

242600, Брянская

область, г.Дятьково,

ул. Ленина д. 178

Макласова

Лариса

Викторовна

тел./ факс 8(48333)3 37

34

8(48333) 3 25 33

адрес электронной

почты

muo.dyatkovo@yandex.r

u

МАУ МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг Дятьковского

района

 МАУ МФЦ предоставления

государственных и

муниципальных услуг

Дятьковского района

Брянская обл., г.

Дятьково, ул. Ленина,

224

Тарасова

Лада

Ивановна

тел.(48333)4-48-89, 4-48-

77

факс 4-48-81,

Е-mail: mfс.dk@mail.ru

Приложение 2

 Форма заявления о постановке на учет и зачислении ребенка в образовательную

организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного

образования (детский сад)

 Начальнику отдела образования

администрации Дятьковского района Макласовой Л.В.

_____________________________________________________,
Ф.И.О.  заявителя

______________________________(дата рождения заявителя)

проживающего по адресу:

______________________________________

_____________________________________________________

Паспортные данные     ______________ _________
                                          серия                                              номер

_____________________________________________________
кем выдан

_____________________________________________________
когда выдан

степень родства

заявителя______________________________________

                                                    (мать, отец, опекун и пр.)

контактные

телефоны:_________________________________________

e-mail:

_____________________________________________________

заявление.

Прошу поставить на учет для зачисления в муниципальную образовательную организацию

1._________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной образовательной организации, реализующей основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, являющегося основным для

заявителя)

2._________________________________________________________________________________

3._________________________________________________________________________________

(наименование муниципальных образовательных организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, являющихся дополнительными для

заявителя)

___________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка, дата его рождения

___________________________________________________________________________________
адрес регистрации

___________________________________________________________________________________
серия и номер свидетельства о рождении, дата выдачи

Имею детей, посещающих образовательную организацию

___________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка, дата рождения

Желаемая дата приема на обучение  «___» ___________ 20____ г.

Преимущественное право на зачисление в ДОУ: имею / не имею (нужное подчеркнуть). На

основании:

___________________________________________________________________________________

Наличие потребностей по здоровью

(да/нет)_____________________________________________________________

                                                       (указать потребности, в случае их наличия)

Выбираю/не выбираю язык образования, русский язык из числа языков народов мира РФ, как

родной язык.

В случае отсутствия свободных мест во всех вышеуказанных мною ДОО на желаемую дату

начала посещения ребенком детского сада прошу поставить меня на учет для зачисления в ДОО.

Даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка в соответствии с

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" в рамках

предоставления данной услуги.

Способ информирования заявителя (необходимое отметить):

Система мгновенных сообщений

(Номер телефона __________________________________________________)

Телефонный звонок

(Номер телефона _____________________________________________________________)

Почта      (Адрес

__________________________________________________________________________________)

Электронная почта    (Электронный адрес

____________________________________________________________)

"___"____________ 20___ г.                                       ______________/

______________________________/

                                                                                               Подпись                                          ФИО

заявителя